平成２７年度

第１０回常務理事会議事録

（公社）大分県臨床検査技師会

  日  時 ： 平成２８年３月２３日（水） １８：３０～２０：４０

場  所 ： （株）正晃 会議室

  出席者 ： 理事 佐藤（元）、野中、森、山下、宮本、三浦、疋田、国原

 欠席者 ： 理事 佐藤（淳）、佐藤（啓）

［１］ 討議事項

１）平成 28年度事業計画案、予算案について

  ・平成 28年度の事業計画案について、疋田事務局長より提案がなされた。

事業 1～6については例年通りの事業を継続していくことを全会一致で承認された。

特に各関係団体や県、市町村等が行う医療事業への協力体制を充実させ、公益事業を積

極的に行っていく方針が提案され全会一致で承認された。

さらに ６、その他この法人の目的を達成するために必要な事業の項に（６）ボランテ

ィア活動を新たに入れ込み、市内や堤防などの空き缶やゴミ拾い等を行うことが提案さ

れ、全会一致で承認された。

    ・平成 28年度の収支予算案について、宮本経理部長より提案がなされた。

今年度は事務所設置特別会計の一般会計等繰入金収入を百万円、運営基盤強化特別会計

の一般会計等繰入金収入を同じく百万円で従来通りの年間百万円を計上すること、他の

予算案については例年通りの予算を計上することが提案され、全会一致で承認された。

     2 年後に大分で開催される九州支部学会の予算について質問がなされたが、今年度は予

算計上せず、29年度分に計上する事を提案され、全会一致で承認された。

２）役員改選について

・末松役員推薦院長より、提出された役員案について全会一致で承認された。

 理事と部門長が重なっても問題ないかとの質問があったが、特に問題は無いとの回答を

得た。しかし、役員の負担軽減を考慮するとともに、多くの会員に部門長等の役員を経

験して頂く事がより望ましいと考える。5月の理事会で再度、末松役員推薦院長より、提

案して頂く。

  ３）第 4回理事会日程について（場所、日時）

    ・５月１１日（水）羽生会計事務所にて開催予定。（一木先生に確認する事）

  ４）組織強化セミナーについて（合同会議、強化セミナー、交流会）

    ・各参加者については森副会長に連絡する事。多くの会員に参加して頂きたい。

     締切３月２８日とするが強化セミナーについては当日も参加でも構わない。

  ５）各規定・運営要領の見直し作業について

    ・進捗と今後の作業について（日程調整）

     ４月中に開催したい。日程は決まり次第連絡する。

  ６）その他

    ・事務所設立進捗状況

     有力情報があればお願いしたい。

    ・賛助会費納入確認中

［２］ 報告事項

     １）各部報告（詳細は各部報告資料参照）

        ①会 長

・地域リハ役員会、ＮＢＵ、大分臨検の卒業式、入学式に参加

・大分市ＣＫＤ予防イベントの検査内容も再構築し、さらに充実して頂きたい。

・別杵地区交流会に参加→今後、さらに活性化を推し進めるために各地を巡回したい。

・6月 18日（土）日臨技総会

・6月 25日、26日（土日）検体採取講習会

    ②副会長

     ・地域リハ役員会、懇親会に参加した。18団体でさらに連携を強化していきたい。

     ・3月 12日（土）大分市ＣＫＤ予防イベント（血流観察 2台）12名の実務担当者が参加。

         血流観察は大変好評であった。今後は検査技師会をもっとアピールしていきたい。

     ・4月 3日の組織強化セミナーの出欠と会員への呼びかけをお願いしたい。

     ③事務局

     ・年度末が迫り、日臨技、九州支部の各行事は無事終了した。

・引き続き事務所候補地があれば情報提供をお願いしたい。

④学術

・微生物研修会の助成金申請が間に合わなかった。

・年間の予算と計画を提出して頂きたい。事業計画を立て、達成度を確認して反省までを行

って頂き、それを評価する体制を今年度確立して頂きたい。

・5月 20日（金）大分血液輸血研究会（後援）開催予定。

・技師会雑誌について、27年度まとめ、サイエンスレポート、論文等の提出をお願いした。

        ⑤経 理

     ・4月 7日（木）経理部会議と 4月にもう一度開催する予定。

     ・県医師会より精度管理費用の入金あり。

        ⑥組 織

     ・今年度の事業はすべて終了した。

        ⑦企  画

     ・今年度の事業はすべて終了した。来年度の予定として、4地区の健康イベント、リレーフォ

ーライフ等を計画していきたい。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊日本臨床衛生検査技師会への研修会助成申請＊＊＊＊＊＊＊＊＊

            新規の研修会助成申請はありませんでした。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

次回開催日 ： ４月２７日（水）

             議事録作成   疋田  直       印

             議   長   佐藤 元恭       印